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عقبگرد ۱۴۷۵ واحدی بورس 

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار 
تهران )تدپیکس( در پایان معاملات دیروز، شنبه 14 مهرماه 
97 با کاهش 1474 واحدی به رقم 184 هزار و 85 واحد رسید. 
شاخص کل هم‌‌وزن با کاهش 517 واحدی عدد 31 هزار و 
708  واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز با 
کاهش 1902 واحدی به رقم  197 هزار و 268 واحد دست یافت. 
شاخص بازار اول در حالی با کاهش 955 واحدی به رقم 137 هزار 
و 383 واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با کاهش 3562 

واحدی عدد  358 هزار و 141 واحد را به نمایش گذاشت.

بورس

 

نرخ تورم در ماه پایانی امسال بیشترین جهش را 
در طول یک‌ سال‌ونیم گذشته داشته است. تحلیل 
گزارش‌های رسمی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران 
نشان می‌دهد که نرخ تورم سالانه از فروردین ‌سال 
96 تا خرداد ‌سال 97 تقریبا روند باثباتی داشته است؛ 
اما با افزایش قیمت‌ها و رشد قیمت دلار نمودار نرخ 

تورم هم شیب تندی را در پیش گرفته است؛ به 
‌طوری که در شهریور ‌سال 97 بیشترین رشد را تجربه 
کرده است.  البته به نظر می‌رسد روند تغییر قیمت‌ها 
با ورود به پاییز اندکی کنترل شده است و اگر شرایط 
به همین صورت ادامه پیدا کند، احتمالا افزایش نرخ 

تورم در ماه‌های پاییز مهار می‌شود. 

روند تورم در 1/5 سال گذشته

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1202.79

14.68

 84.09

84.03

تغییرقيمت )د‌لار(

-

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به د‌لار

پوند‌ به د‌لار

د‌لار به د‌رهم

1.1525

1.3118

3.688

بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قدي‌م

سکه طرح جدي‌د‌

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

4251000

4627000

2120000

1170000

682000

347000

تغییرقیمت

قیمت )تومان( انواع جارو شارژی

698 هزار  جارو شارژی بلک اند دکر 

DVJ320J مدل

2.596 میلیون  جارو شارژی بوش مدل 

BBH22042

1.438 میلیون  جارو شارژی بوش مدل 

6 BBH Move

400 هزار  جارو شارژی پارس خزر 

Shark مدل

599 هزار  جارو شارژی بلک اند دکر 

PV1425 مدل

33 هزار  جارو فندکی مخصوص 

ماشین کد 120015

115 هزار  جارو برقی فندکی جویروم 

157-CY مدل

قیمت )تومان( انواع جارو شارژی

3.5 میلیون  جارو شارژی بوش مدل 

BCH6ATH25

970 هزار  جارو شارژی فیلیپس مدل 

FC6148

558 هزار  جارو شارژی کنوود مدل 

HV190

642 هزار   AV جاروشارژی ساکس

C 961

913 هزار  جارو شارژی بلک اند دکر 

PV1420 مدل

2.839 میلیون  جارو شارژی بوش مدل 

BBH22451

720 هزار  جارو شارژی تکنو مدل 

1700-Te

مشتری می‌دهیم. البته امین هم که چند سالی است 
در این کار است، همین را می‌گوید با این تفاوت که 
هزینه تعمیرات آنی برعهده اجاره‌کننده و هزینه‌هایی 

چون لاستیک و بیمه با مالک خودرو است. 
البته مالکان خودرو توضیح می‌دهند که معمولا قبل از 
اجاره‌دادن، خودروها را خودشان بیمه می‌کنند، اما اگر در 
حین اجاره مشکلی برای خودرو به وجود بیاید، مشتری 

علاوه بر هزینه مازاد بیمه باید خسارتی را هم بپردازد. 
اجاره‌بهای پراید جوک است

رانندگان تاکسی‌های آنلاین اجاره‌بهای خودروهای 
پراید را چیزی شبیه جوک توصیف می‌کنند. محمد 
یکی از رانندگان اسنپ است و وضع و درآمد‌ش را اینگونه 
توصیف می‌کند: »معمولا دو دسته از افراد برای کار به 
اسنپ و مسافرکشی روی می‌آورند؛ کسانی که بیکار 

مانده‌اند و مجبورند یا شغل دومی‌ها.« 
او در ادامه می‌گوید: اگر متوسط کرایه سفرهای اسنپ 
را ‌10هزار تومان در نظر بگیریم، درواقع باید برای تامین 
اجاره روزانه ‌60هزار تومان چیزی حدود 6 سرویس در 
روز ببریم و این یعنی 8 تا 12 ساعت کار کردن با اسنپ، 
فقط برای اینکه اجاره دربیاید و سهم مالکان اسنپ و 

تپسی پرداخت شود. 
محمد تاکید می‌کند: با این حساب ما باید شب ها هم 

نخوابیم و کار کنیم تا به درآمد برسیم!
نمی‌صرفد!

یکی دیگر از رانندگان آنلاین می‌گوید: »شما در نظر 
بگیرد برای یک روز کاری نزدیک به 60 لیتر بنزین نیاز 
داریم، بدون در نظر گرفتن هزینه‌های جانبی دیگر که 
‌70هزار تومان می‌شود، باز هم به نظرتان اجاره خودرو آن 

هم روزی ‌50هزار تومان به‌صرفه است؟!« 
حرف‌های این راننده اسنپ بیراه هم نبود، چراکه 
با در نظر گرفتن قیمت بنزین استهلاک خودرو، 
سود شرکت و.... نمی‌تواند درآمد زیادی را برای هر 
راننده‌ای به دنبال داشته باشد، چراکه این روز‌ها با 
نگاهی به تعرفه قیمت تعمیرات خودرو به این مهم پی 
می‌بریم، به‌عنوان مثال اگر تا چند هفته پیش هزینه 
تمام‌شده تعویض روغن برای ال90 نزدیک به ‌70هزار 
تومان تمام می‌شد، اکنون بابت این کار ‌170هزار 

تومان پرداخت شود. 
پدرام یکی دیگر از رانندگان اسنپ به »شهروند« 
می‌گوید:   »خودروی اجاره‌ای به‌صرفه نیست، معلوم 
نیست سرویس داشته باشی یا نداشته باشی. از کله  
صبح تا بوق سگ باید کار کنی تا درآمد داشته باشی 
که بخشی از آن هم مربوط به خودرو است، اگر مشکلی  
برای خودرو پیش نیاید، چون معمولا خودرو‌های 
اجاره‌ای مدل‌های پایین دارند و هر روز یک جای 
کار میلنگد.« پدرام از شهرستان آمده و به صورت دو 
شیفت کار می‌کند تا شاید بتواند پول دانشگاهش را 
درآورد. »تنها وقت آزادم در هفته دو روزی است که 
به دانشگاه می‌روم، آن هم خودرو را به دوستم قرض 
می‌دهم تا با آن کار کند و بعد نصف می‌کنیم.« پدرام 
کاری مشابه به شرکت‌های اجاره خودرو می‌کند، با 
این تفاوت که شرکت‌های اجاره خودرو دیگر کاری 
به صفر و صد درآمد ندارند و قیمتی مشخص دارند، 
تنها 60-‌50هزار تومان روزانه، اما پدرام و دوستش در 

صفر و صد سود و زیان با هم شریکند. 

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(

مباد‌لاتی تغییرتغییربازار آزاد‌

د‌لار آمریکا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

-

17050

18890

3622

4200

4842

5509.2

1143.7

--

-

کاهش تیراژ ‌۱۸.۵درصدی نسبت به مدت مشابه‌ 
سال گذشته داشته است. سایپا نیز که ‌۱۳۳هزار و 
۵۴۳ دستگاه انواع محصولات سواری در 5ماه نخست 
امسال به تولید رسانده، کاهشی ‌۱.۲درصدی را در 
سبد تولید خود می‌بیند. همچنین از پارس‌خودرو نیز 
خبر می‌رسد که این شرکت با تولید ‌۷۸هزار و ۳۸۵ 
دستگاه انواع خودرو‌های سواری تا پایان مرداد امسال، 
‌۱۱.۶درصد کاهش تولید نسبت به 5 ماه ابتدایی‌ سال 

گذشته تجربه کرده است.
کارخانه‌ها در تولید مشکل قطعه داشتند 

حالا در شرایطی زمزمه‌های کاهش قیمت خودرو به 
گوش می‌رسد که مدت‌هاست خودروسازان از کاهش 
تولیدشان خبر داده‌اند. محمدی نیکخواه این موضوع 
را مورد واکاوی قرار می‌دهد و می‌گوید: »کاهش تولید  
براساس سیاست‌های از پیش اعمال شده بود،  زیرا با 
افزایش نرخ دلار و تحریم‌ها قطعات در گمرک می‌ماند 
و برای ترخیص آن باید مابه‌التفاوتی پرداخت می‌شد. 
این موضوع را می‌توان عمده‌ترین دلیل کاهش تولید 
خودرو دانست.« البته نباید از یاد برد که برای رسیدن 
قطعه به دست خودرو ساز پروسه طولانی پیش‌رو بود، 
چراکه ابتدا قطعه‌سازان درخواست قطعه می‌دادند 
و سپس به دست خودروسازان میرسید، بنابراین 
می‌توان نتیجه گرفت این شرایط با شرایط اقتصادی 
دست‌به‌دست هم داده و باعث کاهش تولید خودرو 

شده‌اند. 

منتظر ثبات بازار باشید 
برخی از کارشناسان بر این باورند که فروشنده‌های 
خودرو بشدت افزایش پیدا کرده، درحالی‌که تقاضایی 
برای خرید وجود ندارد. این کارشناس خودرو با تایید 
این موضوع در این زمینه معتقد است: »بدون‌شک 
عرضه بشدت افزایش پیدا کرده و تقاضا هم کاهش پیدا 
کرده است، زیرا کسانی که برای سرمایه‌گذاری، خودرو 
خریداری کرده بودند، از ترس ارزان‌شدن، خودرو‌های 
خود را برای فروش گذاشته‌اند. همچنین با کاهش نرخ 
ارز کسی ریسک نمی‌کند اکنون خودروخریداری کند، 
زیرا در هفته گذشته با کاهش 15-‌10درصدی قیمت 
خودرو مواجه بوده‌ایم.«  اینطور که به نظر می‌رسد 
کاهش نرخ ارز بر قیمت خودرو هم تاثیر گذاشته و 
باعث افزایش عرضه در بازار شده. اما موضوع مهمتر 
آن‌ است که آیا قیمت‌ها از این ارزان‌تر هم می‌شود یا نه! 
نیکخواه در این زمینه می‌گوید: »تاکنون خودروسازان 
قیمتی را افزایش نداده‌اند و بازاریان تعیین‌کننده 
قیمت‌ها بوده‌اند. البته باید در نظر داشت که باید 
منتظر ماند تا بازار به ثبات برسد، چراکه هنوز که هنوز 
است نه بازار به ثبات رسیده و نه حباب قیمت خودرو 

تمام شده است.«  
خودروهای خارجی ارزان نمی‌شود

»دلار سامانه سنا و نیما تغییر قیمت خاصی 
نداشته‌اند که خودروی خارجی ارزان شود و از آن 
سمت ثبت سفارش خودروهای وارداتی هنوز که 

هنوز است باز نشده است.« این موضوع را فربد زاوه، 
کارشناس صنعت خودرو به »شهروند« می‌گوید و 
توضیح می‌دهد: درحال حاضر به جهت کاهش نرخ 
دلار  بحث ارزان‌شدن  همه اجناس  به میان آمده، 
در صورتی که چنین رویکردی، رویکرد صحیحی 
نیست، چراکه برای رسیدن به دلار ‌7هزار تومانی راه 
زیادی پیش‌رو داریم. همچنین باید در نظر داشت 
که واردکنندگان از سامانه‌های سنا و نیما استفاده 
می‌کنند که تاکنون سقوط قیمتی را پیش‌رو نداشته 

است.«
روز گذشته سعید موتمنی از افزایش عرضه و 
کاهش تقاضا و درنتیجه کاهش قیمت خودرو سخن 
به میان آورد، اما زاوه در این زمینه معتقد است: »با 
وجود بسته‌بودن ثبت سفارش خودرو،  وارداتی وجود 
ندارد، برای همین انگیزه فروش هم از بین می‌رود، 
چراکه جایگزینی وجود ندارد، به همین جهت 
نمی‌توان به ارزان‌شدن خودرو‌های وارداتی امید 
داشت.« البته نباید از یاد برد برخی از قیمت‌ها برای 
خودرو‌های وارداتی از سوی بازار تعیین می‌شد که به 
صورت نجومی بود. این کارشناس خودرو می‌گوید تا 
زمانی که سامانه ثبت خودرو باز نشود، نمی‌توان به 
کاهش قیمت خودرو امید داشت، چرا که در گذشته 
خودروی سانتافه  با دلار کمتر از ‌4هزار تومان نزدیک 
به ‌300میلیون تمام می‌شد و اکنون با دلار ‌10هزار 

تومانی  بیش از ‌600میلیون تومان تمام می‌شود.«

اگر شما مدیر یک شرکت هستید و می‌خواهید 
میزان درآمد شرکت‌تان را افزایش دهید، نحوه رفتارتان 
با نیروی انسانی فاکتور بسیار مهمی برای ارتقای 
شرکت‌تان است. جهانی را تصور کنید که همه مشتاقانه 
از خواب بیدار می‌شوند تا به سرکار بروند. اما متاسفانه 
چیزی که در واقعیت وجود دارد افراد خسته و فرسوده 
و بی‌علاقه به شغل‌شان هستند. Entrepreneur در 
گزارشی نوشت  5 نفر از مدیرعامل‌ها و اعضای اوراکلز 
استراتژی شماره‌ یک خود را برای ساختن و اداره‌ یک 
تیم نخبه و پربازده با شما به اشتراک می‌گذارند. در این 
نوشتار با ما همراه باشید که استراتژی‌های یک مدیر 

موفق را بدانید تا بتوانید یک مدیرعامل کارکشته شوید.
۱.  معمولی‌ها را تشویق کنید 

مدیرعامل داگلاس الیمان، کارگزاری املاک و 
مستغلات با بیش از ‌۲۷میلیارد دلار فروش سالانه: تعداد 
کمی از ما آن به اصطلاح »شغل رویایی« را داریم، شغلی 
مثل ستاره‌ موسیقی راک یا یک ورزشکار حرفه‌ای بودن. 
اکثر مشاغل کاملا معمولی هستند. بنابراین -به‌ویژه 
وقتی احساس می‌کنید کارکنان‌تان بی‌رمق، بی‌علاقه و 
بی‌اهمیت شده‌اند- برای به حداکثر رساندن کارایی‌شان 

چگونه عمل می‌کنید؟
سبک‌های رهبری سنتی حول محور کنترل متمرکز 
هستند. مدیران انتظاراتی را تعیین و بعد بررسی 
می‌کنند تا ببینند آیا آن انتظارات برآورده شده است یا 
نه. با وجود این، نوع رهبری از بالا به پایین نهایتا کارساز 
نخواهد بود. در شرکت‌های موفق امروز، تصمیم‌های 

بیشتری در سطوح پایین‌تر گرفته می‌شود.
۲.  اهداف بسیار بزرگ تعیین کنید

ملانی پرکینز، موسس و مدیرعامل کانوا 
)Canva(،  به ارزش  بیش از یک‌میلیارد دلار: 
رهبران تاثیرگذار با دیدگاه‌شان الهام‌بخش دیگران 
هستند و مدام به تیم‌شان کمک می‌کنند بر روی 
تاثیرگذارترین امور تمرکز کنند، درحالی‌که 

سروصدای مزاحم اطراف را حذف می‌کنند.
اهداف بزرگی تعیین کنید و به تیم‌تان انگیزه بدهید، 
سپس برای با هم رسیدن به آن اهداف یک طرح ایجاد 
کنید. انسان‌های بزرگ با چالش‌های بزرگ به هیجان 
می‌آیند. متقاعدکردن آنها برای پیوستن به مطالبه‌ شما 
درحالی‌که هدف‌تان را انجام کاری خطیر و مهم تعیین 

کرده‌اید، آسان‌تر است.
همچنین از یک مربی بهره بگیرید! تمام بهترین 
تیم‌های ورزشی جهان برای اطمینان از بیشترین 
عملکرد مربیانی دارند، بنابراین ما هم برای تیم‌هایمان 
مربیان داخلی استفاده می‌کنیم. آدم‌هایی که ستون 
موفقیت شما باشند، پس حمایت از آنها باید اولویت اول 

شما باشد.
۳.  کمتر قضاوت کنید

 I Build Your لیز هررا، موسس و مدیرعامل
Brand: »هیچ چیزی مانند یک سوال احمقانه 
نیست.« درحالی‌که این جمله‌ معروفی است، اکثر 

آدم‌ها در باور کردن آن مشکل دارند و اگر آدم‌ها از سوال 
پرسیدن بترسند، احتمالا حتی از پیشنهاد دادن نیز 

واهمه پیدا خواهند کرد.
تمام کسب‌وکارها برای رشدکردن به پیشنهادهای 
مفید نیاز دارند. از کارکنان تازه‌وارد گرفته تا مدیران، 
کسانی که در خط مقدم کسب‌وکار شما هستند اغلب 
بهترین ایده‌ها را دارند. از طرف دیگر می‌توان دامنه‌ 

گسترده‌ اختیارات مدیرعامل‌ها را محدود کرد.
یکی از راه‌های تشویق کارکنان به بیان عقایدشان به 
صورت آشکارا می‌تواند از طریق جلسات طوفان فکری 
باشد. ما یک بار در هفته، یک جلسه‌ گروهی داریم که 
بدون قضاوت هر ایده‌ای را می‌توانیم به بحث بگذاریم. 
شعار ما این است که هیچ ایده‌ بدی وجود ندارد، مگر 

آنهایی که گفته نمی‌شوند.
۴. افرادی را استخدام کنید که با فرهنگ شما 

سازگار باشند
سایمون گرابوسکی، موسس و مدیرعامل 
ClickMeeting:   هنگام استخدام همیشه مهم است 
که به دنبال ویژگی‌هایی باشید که با فرهنگ شرکت 
شما سازگار هستند. در هر دوی ClickMeeting  و 
GetResponse ما یک هدف را دنبال می‌کنیم: فراهم 
آوردن بهترین راه‌حل‌ها برای مشتریان‌مان و لذت‌بردن از 
انجام آن. ما یک تیم هستیم و شما می‌توانید امتحان‌مان 

کنید!
وقتی به دنبال آدم‌های تازه هستیم که به ما ملحق 
شوند، همیشه دنبال کسانی می‌گردیم که جاه‌طلب 
بوده و روحیه‌ تیمی داشته باشند. اگر با تیم همراه 
بمانید، هرگز فقط یک مدیر نخواهید بود. شما یک مدیر 
موفق و رهبر باکلاس جهانی خواهید بود که برای کل 
شرکت‌تان موفقیت‌آفرین است، فارغ از هر نقشی که 

دارید.
 ۵.  آدم درست را در نقش

 و موقعیت درست قرار دهید
جس لنوول، یک دهه کارگزار معاملات ملکی و 
 :The Listings Lab for Realtors موسس
تعریف نقش یک نفر از توصیف شغل او فراتر است؛ 
این تعریف باید با توانایی آن‌ فرد در آن‌چه واقعا 
دوست دارد انجام بدهد، همپوشی داشته باشد. 
تنظیم‌کردن مسئولیت‌ها با توانایی‌ها به معنی 
آن است که کار بزرگی تولید می‌کنند، احساس 
رضایتمندی دارند و از نهایت پتانسیل خود استفاده 
می‌کنند. این در مورد رهبری هم صدق می‌کند. هر 
کاری را که در »حوزه‌ نبوغ« شما قرار نمی‌گیرد یا 

دوست ندارید انجام دهید، واگذار کنید.
ارزش‌های اصلی نیز باید مهمترین بخش 
از ماموریت، نگرش و فرهنگ شما باشند، تا 
»دوستداران شرکت‌تان« را جذب کنید. آنها 
همچنین به وضوح از انتظارات شما مطلع خواهند 
شد و در تصمیم‌گیری‌هایی که شرکت‌تان را پیش 

خواهند راند، احساس قدرت خواهند کرد.
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امیرحسین قناتی، مدیرکل دفتر صنایع خودرو و نیرو محرکه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: 
واردات اتوبوس دست دوم به کشور شایعه است و صحت ندارد. قناتی درباره واردات اتوبوس‌های دست 
دوم به کشور به بهانه تحریم گفت: وزارتخانه هیچ مجوزی برای واردات اتوبوس دست دوم و کارکرده صادر 
نکرده و ‌100درصد با این موضوع مخالف است. وی تأکید کرد: کشور جای خودروهای اسقاطی نیست و 

اگر چنین اتفاقی افتاده باشد، بشدت با آن برخورد خواهیم کرد.

واردات 
اتوبوس دست 

دوم دروغ 
است

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 
ممکن است خیلی بترسند 
و فشار زیادی به آنها وارد 

باشد. شده 

اگر مدیر یک شرکت هستید، بخوانید

5 سیاست مدیران پولساز


